ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày       tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi về

thẩm quyền giải quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát

thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1926/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc thông qua phương án ủy quyền

trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính

được sửa đổi về thẩm quyền giải quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh

Bắc Kạn (Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Các sở, ban, ngành: Căn cứ danh mục thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền quản lý và giải quyết kèm theo Quyết định này xây dựng quy trình

nội bộ giải quyết thủ tục hành chính theo quy định. Hoàn thành chậm nhất ngày

27 tháng 11 năm 2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ

trưởng các ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ

2

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như Điều 4 (t/h);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm CNTT&TT;

- Lưu: VT, NCPC (Vân).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

PHỤ LỤC

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI VỀ THẨM QUYỀN

GIẢI QUYẾT CỦA CÁC CẤP CHÍNH QUYỀN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC KẠN

STT
Mã số thủ tục

hành chính

Tên thủ tục

hành chính
Lĩnh vực Ghi chú

A Thủ tục hành chính cấp tỉnh

I Sở Y tế

1 1.001824.000.00.00.H03

Cho phép cá nhân trong nước, nước ngoài tổ chức

khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế

Khám bệnh,

chữa bệnh

Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ

Giám đốc Sở Y tế cho

Trưởng phòng Nghiệp

vụ Y Dược

2 1.001846.000.00.00.H03

Cho phép Đoàn khám bệnh, chữa bệnh trong nước tổ

chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế

3 1.001866.000.00.00.H03

Cho phép Đoàn khám bệnh, chữa bệnh nước ngoài tổ

chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế

4 1.001884.000.00.00.H03

Cho phép đội khám bệnh, chữa bệnh chữ thập đỏ lưu

động tổ chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế

5 1.001138.000.00.00.H03
Cấp Giấy phép hoạt động đối với trạm sơ cấp cứu chữ

thập đỏ

6 2.000552.000.00.00.H03
Cấp lại Giấy phép hoạt động đối với trạm, điểm sơ cấp

cứu chữ thập đỏ khi thay đổi địa điểm

7 1.006780.000.00.00.H03
Cấp lại Giấy phép hoạt động đối với trạm, điểm sơ cấp

cứu chữ thập đỏ do mất, rách, hỏng

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194338&qdcbid=6041&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194350&qdcbid=6041&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194353&qdcbid=6041&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194357&qdcbid=6041&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194285&qdcbid=6041&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194287&qdcbid=6041&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=235728&qdcbid=6041&r_url=danh_sach_tthc

4

STT
Mã số thủ tục

hành chính

Tên thủ tục

hành chính
Lĩnh vực Ghi chú

II Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

8 2.000632.000.00.00.H03
Công nhận Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp

tư thục

Giáo dục

nghề nghiệp

Sửa đổi thẩm quyền giải

quyết TTHC từ Chủ tịch

UBND tỉnh về Giám đốc

Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội

III Sở Tài nguyên và Môi trường

9 1.004132.000.00.00.H03

Đăng ký khai thác khoáng sản làm Vật liệu xây dựng

thông thường trong diện tích dự án xây dựng công

trình bao gồm cả đăng ký khối lượng cát sỏi thu hồi từ

dự án nạo vét, khơi thông luồng lạch

Địa chất và

khoáng sản
Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ

UBND tỉnh về Sở Tài

nguyên và Môi trường

10 1.010727.000.00.00.H03 Cấp giấy phép môi trường

Môi trường
11 1.010730.000.00.00.H03 Cấp lại giấy phép môi trường

12 1.010729.000.00.00.H03 Cấp điều chỉnh giấy phép môi trường

13 1.010728.000.00.00.H03 Cấp đổi giấy phép môi trường

IV Sở Khoa học và Công nghệ

14 1.001786.000.00.00.H03
Cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động lần đầu cho

tổ chức khoa học và công nghệ

Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ

Sở Khoa học và Công

nghệ về phòng Quản lý

Khoa học

15 1.001770.000.00.00.H03
Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động của tổ

chức khoa học và công nghệ

16 1.001747.000.00.00.H03
Thay đổi, bổ sung nội dung Giấy chứng nhận đăng ký

hoạt động của tổ chức khoa học và công nghệ

17 1.001716.000.00.00.H03

Cấp Giấy chứng nhận hoạt động lần đầu cho văn

phòng đại diện, chi nhánh của tổ chức khoa học và

công nghệ

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=1928
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=193559&qdcbid=75737&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=296189&qdcbid=56772&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=296192&qdcbid=56772&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=296185&qdcbid=56772&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=296187&qdcbid=56772&r_url=danh_sach_tthc

5

STT
Mã số thủ tục

hành chính

Tên thủ tục

hành chính
Lĩnh vực Ghi chú

18 1.001693.000.00.00.H03
Cấp lại Giấy chứng nhận hoạt động cho văn phòng đại

diện, chi nhánh của tổ chức khoa học và công nghệ
Hoạt động

khoa học và

công nghệ

Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ

Sở Khoa học và Công

nghệ về phòng Quản

lý Khoa học
19 1.001677.000.00.00.H03

Thay đổi, bổ sung nội dung Giấy chứng nhận hoạt

động cho văn phòng đại diện, chi nhánh của tổ chức

khoa học và công nghệ

V Sở Giao thông vận tải

20 1.003658.000.00.00.H03 Công bố lại hoạt động bến thủy nội địa
Đường thủy

nội địa

Sửa đổi thẩm quyền giải

quyết TTHC từ Sở Giao

thông vận tải về Phòng

Quản lý vận tải, phương

tiện và Người lái

VI Sở Kế hoạch và Đầu tư

21 2.001999.000.00.00.H03
Hỗ trợ tư vấn, hướng dẫn hồ sơ, thủ tục chuyển đổi hộ

kinh doanh thành doanh nghiệp
Hỗ trợ

doanh

nghiệp nhỏ

và vừa

Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ

Sở Kế hoạch và Đầu tư

về Phòng Đăng ký

kinh doanh
22 2.002418.000.00.00.H03

Hỗ trợ tư vấn, công nghệ cho doanh nghiệp nhỏ và

vừa, hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực, hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo và tham gia

cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị

23 Sở Công Thương

24
2.001384.000.

00.00.H03

Phê duyệt phương án cắm mốc chỉ giới xác định phạm

vi bảo vệ đập thủy điện

An toàn đập,

hồ chứa

thủy điện

Sửa đổi thẩm quyền giải

quyết TTHC từ UBND

tỉnh về Sở Công Thương

6

STT
Mã số thủ tục

hành chính

Tên thủ tục

hành chính
Lĩnh vực Ghi chú

VII Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

25 1.007918.000.00.00.H03

Phê duyệt, điều chỉnh, thiết kế dự toán công trình lâm

sinh (đối với công trình lâm sinh thuộc dự án do Chủ

tịch UBND cấp tỉnh quyết định đầu tư)

Lâm nghiệp

Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ Chủ

tịch UBND tỉnh về Giám

đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

VIII Sở Tư pháp

26 2.000488.000.00.00.H03
Cấp Phiếu lý lịch tư pháp cho công dân Việt Nam,

người nước ngoài đang cư trú tại Việt Nam

Lý lịch

tư pháp

Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ

Sở Tư pháp về phòng

Hành chính tư pháp

và Bổ trợ tư pháp

(Đối với nội dung Ủy quyền

ký Phiếu xác minh thông tin

lý lịch tư pháp; ký Công

văn xác minh, tra cứu thông

tin lý lịch tư pháp)

27 2.001417.000.00.00.H03

Cấp Phiếu lý lịch tư pháp cho cơ quan nhà nước, tổ

chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (đối tượng là

công dân Việt Nam, người nước ngoài đang cư trú ở

Việt Nam)

28 2.000505.000.00.00.H03

Cấp Phiếu lý lịch tư pháp cho cơ quan tiến hành tố

tụng (đối tượng là công dân Việt Nam, người nước

ngoài đang cư trú ở Việt Nam)

29 1.001071.000.00.00.H03 Đăng ký tập sự hành nghề công chứng

Công chứng
Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ

Sở Tư pháp về phòng

Hành chính tư pháp

và Bổ trợ tư pháp

30 1.001721.000.00.00.H03
Đăng ký tham dự kiểm tra kết quả tập sự hành nghề

công chứng

31 1.001799.000.00.00.H03 Cấp lại Thẻ công chứng viên

32 2.002139.000.00.00.H03
Đăng ký tham dự kiểm tra kết quả tập sự hành nghề

đấu giá Đấu giá

tài sản
33 2.001807.000.00.00.H03 Cấp lại Thẻ đấu giá viên

34 2.000635.000.00.00.H03 Cấp bản sao trích lục hộ tịch Hộ tịch

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194338&qdcbid=6041&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=195395&qdcbid=43809&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=195396&qdcbid=31549&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=195397&qdcbid=31549&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=232992&qdcbid=43809&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=235745&qdcbid=43809&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=235750&qdcbid=43809&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194910&qdcbid=31549&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194933&qdcbid=31549&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=234035&qdcbid=81501&r_url=danh_sach_tthc

7

STT
Mã số thủ tục

hành chính

Tên thủ tục

hành chính
Lĩnh vực Ghi chú

IX Sở Giáo dục và Đào tạo

35 1.004435.000.00.00.H03
Xét, duyệt chính sách hỗ trợ  đối với học sinh trung

học phổ thông là người dân tộc Kinh

Giáo dục

và Đào tạo

thuộc hệ

thống giáo

dục quốc

dân

Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ

UBND tỉnh về Sở Giáo

dục và Đào tạo 36 1.004436.000.00.00.H03
Xét, duyệt chính sách hỗ trợ  đối với học sinh trung

học phổ thông là người dân tộc thiểu số

X Ban Dân tộc

37 1.004875.000.00.00.H03
Công nhận người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số Công tác

dân tộc

Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ

Chủ tịch UBND tỉnh về

Trưởng ban Dân tộc tỉnh 38 1.004888.000.00.00.H03
Đưa ra khỏi danh sách người có uy tín trong đồng bào

dân tộc thiểu số

B Thủ tục hành chính cấp huyện

1 2.000635.000.00.00.H03 Cấp bản sao trích lục hộ tịch

Hộ tịch

Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC từ

UBND cấp huyện về

phòng Tư pháp
2 2.000748.000.00.00.H03

Thay đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ tịch, xác

định lại dân tộc

3 1.004438.000.00.00.H03

Xét, duyệt chính sách hỗ trợ đối với học sinh bán trú

đang học tại các trường tiểu học, trung học cở sở ở xã,

thôn đặc biệt khó khăn

Giáo dục

và Đào tạo

thuộc hệ

thống giáo

dục quốc

dân

Sửa đổi thẩm quyền

giải quyết TTHC

từ UBND cấp huyện

về Phòng Giáo dục

và Đào tạo

4 1.001622.000.00.00.H03 Hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo

5 1.008950.000.00.00.H03
Trợ cấp đối với trẻ em mầm non là con công nhân,

người lao động làm việc tại khu công nghiệp

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194192&qdcbid=6053&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=194192&qdcbid=6053&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=234035&qdcbid=81501&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=234080&qdcbid=81501&r_url=danh_sach_tthc

		2023-11-24T12:34:20+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2023-11-24T15:00:38+0700

		2023-11-24T15:00:38+0700

		2023-11-24T15:00:38+0700